
 

COMUNE DI GRIGNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

Piazza Dante, n. 15 – cap. 38055 – Grigno 
Codice fiscale 00301100228 

Tel. 0461 775111 – Fax 0461 775130 
pec: comune.grigno@halleypec.it 

 

 

®

 

 
 

Grigno, 27/11/2020 
 

ORDINANZA nr. 1867 

 
Oggetto: Chiusura strada Altipiani per esbosco legname. 

  
IL SINDACO 

 
 Vista la richiesta della ditta Holz Klade srl di chiusura della strada degli Altipiani al fine di 
permettere i lavori di esbosco del legname mediante l’ausilio di teleferica. 
 Ritenuto opportuno pertanto procedere alla chiusura della strada per tutelare i passanti, gli 
addetti ai lavori e consentire l’esecuzione in sicurezza e celerità. 
 Visto l’articolo 5 comma 3 e gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con 
Decreto Legislativo il 30 aprile 1992 n. 285.  

 

ORDINA 
 

− LA REVOCA DELLA PROPRIA ORDINANZA N.1866 DI DATA 27.11.2020. 
− l’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale nel tratto di strada comunale 

denominato degli Altipiani compreso nel tratto dalla sbarra in loc. Selva fino al bivio 
Valvachetta, dal 30 novembre 2020 fino al 15 dicembre 2020 dalle ore 7,00 del lunedì fino 
alle ore 18,00 del venerdì. 

− La presente ordinanza entra in vigore con la posa in opera della prescritta segnaletica stradale 
sia diurna che notturna, la quale deve essere posta in opera, gestita e rimossa a cura della ditta 
richiedente. 

− Sarà altresì cura della ditta richiedente la posa in opera della segnaletica di indicazione delle 
rispettive deviazioni alle zone interdette al transito. 

− Tutti i funzionari ed agenti di cui all’articolo 12 del Decreto Legislativo il 30 aprile 1992 n. 285 
sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza. 

− Contro gli inadempienti si procederà a norma di Legge. 
 
− Fa presente che l’ordinanza conserva validità fino a revoca esplicita e che la stessa costituisce atto definitivo e 

pertanto impugnabile mediante: 
a) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni; 

b) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione; 

c) ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art.37, comma 4 del Codice della 
Strada ed art.74 del relativo Regolamento. 

 
Da notiziare: 
Ditta Holz Kladel – office@klade-group.com 
Stazione Carabinieri di Grigno; 
Corpo di Polizia Locale; 
Cantiere Comunale; 
Forestale; 
sito informatico. 

                          IL SINDACO 

   Per.Ind. Claudio Voltolini 

 

 

Comune di Grigno Prot. n. 0012313 del 27-11-2020 partenza Cat. 6 Cl. 7


